
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 561- PÁGINA 1– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE JULHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 157/2022 PROCESSO Nº: 
042/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
E B ARAUJO COMERCIO SERV E REPRESENTAÇÃO, CNPJ: 
05.673.429/0001-63 OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual  contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis de 
tecnologia da informação, visando atender eventuais 
necessidades de todos os departamentos administrativos 
operacionais das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 252.468,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito 
reais). PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de 
Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
SIGNATÁRIOS: Josélia Prazeres de Sena - Secretária Municipal 
de Educação - Ordenadora de Despesa, Contratante E B 
ARAUJO COMERCIO SERV E REPRESENTAÇÃO, por 
Evanilde Bezerra Araujo, CPF nº 769.540.723-20, Contratado, 
TRANSCRIÇÃO: Transcrito em Livro Próprio do Município. 
Governador Newton Bello – MA, terá vigência de 21/07/2022 até 
31/12/2022. 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 561- PÁGINA 2– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE JULHO DE 2022 
 

___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 158/2022 PROCESSO Nº: 
042/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
E B ARAUJO COMERCIO SERV E REPRESENTAÇÃO, CNPJ: 
05.673.429/0001-63 OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual  contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis de 
tecnologia da informação, visando atender eventuais 
necessidades de todos os departamentos administrativos 
operacionais das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 153.493,00 (cento 
e cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e três reais). 
PRAZO DE ENTREGA: conforme Ordem de Fornecimento. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Epitácio de Carvalho Souza - Secretário Municipal de Saúde - 
Ordenador de Despesa, Contratante E B ARAUJO COMERCIO 
SERV E REPRESENTAÇÃO, por Evanilde Bezerra Araujo, CPF 
nº 769.540.723-20, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 21/07/2022 até 31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 159/2022 PROCESSO Nº: 
042/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
E B ARAUJO COMERCIO SERV E REPRESENTAÇÃO, CNPJ: 
05.673.429/0001-63 OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual  contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis de 
tecnologia da informação, visando atender eventuais 
necessidades de todos os departamentos administrativos 
operacionais das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 101.508,00 (cento 
e um mil, quinhentos e oito reais). PRAZO DE ENTREGA: 
conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Gestão. - Ordenador de Despesa, Contratante E B ARAUJO 
COMERCIO SERV E REPRESENTAÇÃO, por Evanilde Bezerra 
Araujo, CPF nº 769.540.723-20, Contratado, TRANSCRIÇÃO: 
Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton 
Bello – MA, terá vigência de 21/07/2022 até 31/12/2022. 
___________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 160/2022 PROCESSO Nº: 
042/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 012/2022. PARTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e 
E B ARAUJO COMERCIO SERV E REPRESENTAÇÃO, CNPJ: 
05.673.429/0001-63 OBJETO: Formação de registro de preços 
para futura e eventual  contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis de 
tecnologia da informação, visando atender eventuais 
necessidades de todos os departamentos administrativos 
operacionais das diversas secretarias vinculadas a Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello/MA. Conforme, proposta 
apresentada pela CONTRATADA VALOR: R$ 78.290,00 (setenta 
e oito mil, duzentos e noventa reais). PRAZO DE ENTREGA: 
conforme Ordem de Fornecimento. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. SIGNATÁRIOS: Aldenice Pereira de Sousa - 
Secretária Municipal de Assistência Social - Ordenadora de 
Despesa, Contratante E B ARAUJO COMERCIO SERV E 

REPRESENTAÇÃO, por Evanilde Bezerra Araujo, CPF nº 
769.540.723-20, Contratado, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em 
Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello – MA, terá 
vigência de 21/07/2022 até 31/12/2022. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 561- PÁGINA 3– ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 22 DE JULHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


		2022-07-25T22:52:51-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




